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小金属一周评述
硒评论：
精硒市场仍维稳 二硒价格接连涨

中商网讯：本周国内电解锰市场行情走势继续以稳为主，主产区厂商主流出厂价格依旧坚挺在12750-12850元/吨。十一即将到来，一些电解锰厂商预想下游不锈钢市场的采购需求会增加，所以市场报价较前期更为坚挺，少数厂商报价重新上调至13000元/吨。从目前市场来看，部分不锈钢厂商采购招标，但实际的采购交易还有待加强，电解锰市场行情才能真正出现好转。

本周国外MB硒市场价格仍旧稳定在23.5-26.5美元/磅。该价持续走稳已3月有余，从当前硒市场行情来看，国外供应商报价还是坚挺为主，而国内硒市场整体运行仍然处弱势，硒进口商基本没有进口想法，仅在维持此前长单。

本周国内二氧化硒价格走势继续上行。目前，二氧化硒最新涨至275-285元/公斤，相较上周五的260-270元/公斤，平均上涨了15元/公斤。本周价格涨幅也是年后以来的最高，并且高幅价格也是近几个月的最高价。目前，二氧化硒现货相对较集中，而主流厂商报价坚挺且看涨心态较强，现货价格得以不断小幅上涨。据了解，湖南地区厂商主流报价已经上调至285元/公斤，并表示低于该价不会出货。从下游电解锰市场的买货情况来看，整体还是较为理想。询盘虽有增加，但实际的买盘还是在有条不紊的进行，采购价格也是在缓慢接受。

国内硒粉市场行情走势仍无变化。含量99.9%硒粉价格还是在380-390元/公斤；99.99%硒粉价格在390-400元/公斤。据硒粉厂商表示，虽然二氧化硒价格反弹走高，但对精硒市场并无多大影响，下游玻璃、陶瓷等市场询盘也没有增加，实际买货成交还是较冷清。目前，德国、住友等硒粉价格还是在380-390元/公斤附近；三菱硒粉价格在390-400元/公斤。

由于十一即将临近，再加上粗硒价格也在跟随上涨，二氧化硒厂商涨价心态明显。下游电解锰市场询盘较积极，但实际的买货却较谨慎，采购量增加并不明显。由于原料价格上涨，市场上低价货源迅速减少，电解锰厂商也不得不接受不断上涨的二氧化硒价格。节前二氧化硒市场行情走势或将继续坚挺，厂商出货价格存在继续上涨的空间，但能否持续，还要看节后市场整体的采购情况。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铋评论：
国内铋价价格小幅回落

中商网讯：本周铋锭市场行情逐渐走弱，现货价格出现小幅回落局面。由于铋锭价格高企，采购商观望情绪不断升温，买货意向逐渐减弱，进而导致现货交易变冷。铋锭现货供应正常，买货减少，铋锭货源增加，厂商出货压力加大，现货价格下跌。上周泛亚铋库存再度增加，由原来的14437.75吨增加至14619.15吨，增加了181.4吨。上海飞平物流有限公司贵溪仓库，最新库存量为9720吨，减少了20吨；湖南铋业有限责任公司仓库，最新库存量为4899.15吨，增加了201.4吨。
近两周，国外MB市场铋锭价格持续报稳在12.2-12.7美元/磅。国内铋出口市场表现也较平静，国外采购商询盘有限，交易不多。因此，国内铋出口商报价也稳定在12.2-12.4美元/磅，主流报价在12.3-12.4美元/磅。

近几日，国内铋锭市场观望情绪不断升温，采购商买货意向不断减弱，现货价格出现小幅走跌的局面。目前，国内精铋最新报162000-163000元/吨，较上周的162500-163500元/吨，平均下跌了500元/吨。由于精铋价格不断走高，加大了厂商采购的风险，厂商采购变得愈发谨慎，现货交易也有减弱。国内铋锭现货增加，厂商出货压力加大，价格下调。据悉，厂商出厂价格或跌至161500-162000元/吨。

氧化铋市场依旧冷清，主流氧化铋厂商表示本月出货量较上月有增加。目前，氧化铋价格继续稳定在上周后期的158000-160000元/吨报价。由于下游市场需求较分散，因此厂商出货的价格幅度也较大，基本价格区间在158000-162000元/吨。

由于主流铋厂商买货减弱，终端消费市场买货能力有限，而贸易商基本也是观望情绪，现货市场货源相对集中性增加，生产商出货积极性增强，出货价格有所下调。十一即将来到，铋锭市场或难有大变化，节前铋锭市场或将继续维持弱势走势。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铟评论：
中商网讯：国内铟锭市场继续持稳走势，现货价格也无大变化。目前，精铟市场价格依旧在5020-5070元/公斤，主流成交价格在5050元/公斤附近。上周三，MB市场铟价低幅下跌10美元/公斤后，报685-750美元/公斤，周五报稳。

国内粗铟现货仍旧紧缺，价格维持在4840-4880元/公斤。据了解，由于粗铟现货有限，厂商出货价格一直坚挺，所以，精铟厂商也很难采购到合适价格的粗铟。

目前，铟市场投资兴趣减弱，参与者基本都处于观望状态；再加上资金压力，铟市场一直弱势持稳运行。十一即将来临，预计铟市场也难有大变化，行情走势或将继续走稳为主。

碲评论：

中商网讯：国内碲锭市场行情走势不佳，现已跌至近几年来的最低价。目前，国内碲锭最新报745-755元/公斤。下游市场需求依旧未见起色，价格走势存在继续下跌的可能。

本周，国内主流碲锭厂商最新报745元/公斤。据厂商表示，现在下游市场需求不好，下调价格后现货交易仍不理想，短期市场也难有好转。

另一主流厂商报价在755元/公斤，出货价格在750元/公斤附近。据厂商表示，终端市场需求持续不佳，现在已经是低于成本价了，若价格再跌，会考虑暂不出货了。

由于碲锭市场持续低迷下行，现货价格一跌再跌，部分小厂4N碲锭价格已经跌至710元/公斤。

镉评论：
中商网讯：近期，国内镉锭市场行情走势并不乐观，下游终端市场需求依旧无起色，现货交易有限。目前，国内镉锭厂商报价基本稳定，价格还是在14000-14500元/吨。国内主流镉锭厂商报价继续坚持在14500元/吨，出货价格在14000-14500元/吨，其中量大交易基本都在低幅附近。

据了解，下游氧化镉价格也很坚挺，厂商报价在17000-18000元/吨。只是氧化镉下游市场需求也较弱势，实际交易也不多，且氧化镉厂商库存量都不大。

目前来看，十一即将来临，下游终端市场并未出现节前大量备货情形，整体采购基本照旧，所以，节前镉市场或难有大变化，价格走势或将继续弱势以稳为主。

锗评论：
中商网讯：近期，国内金属锗市场一直持稳走势，现货市场价格也没有变化。目前，国内区熔锗锭价格在11800-12000元/公斤。二氧化锗价格稳定在8000-8500元/公斤。虽然市场整体需求、交易有限，但终端采购基本维持正常，后期或将继续走稳。

国外市场正处在夏休时期，下游市场整体需求较弱，现货交易也不多。MB市场二氧化锗报1275-1350美元/公斤；欧洲鹿特丹市场锗锭报1950美元/公斤；二氧化锗报1262.5美元/公斤。

镓评论：
中商网讯：近日金属镓市场价格1300-1320元，市场成交不佳，依旧受到库存过剩的压力。

据持货商表示，目前金属镓的价格已经几乎接近了成本线，1300元的报价也是不得已，但消费商依旧在压价。另有厂家表示金属镓的价格已经低于自己的成本线，但是下游需求还是没有好转，等待低价，市场不容乐观。

市场需求低迷，价格走低，一些厂家考虑减产，但是短时间内很难对价格产生影响，从长远看或将能起到稳定价格的作用。目前由于市场报价已经很低，业内人士不愿意继续低价出货，预计短期金属镓价格有望低位稳定。

汞评论：
中商网讯：金属汞市场成交稀少，99.999%不含税价格400000-420000元。成交情况带来多大改变，市场依旧冷清没有好转。

有生产商表示现在手中有库存，暂时关闭了生产线，八月份整体出货情况很差，主要是因为价格太低了，我们不想出货。另有生产商表示，市场没什么需求，价格很低，近一个多月都没有报价，也没什么新的订单。

金属汞市场运行缓慢，现货市场成交稀少，价格低位徘徊，短期内很难有改善。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	粗铟（元）
	二氧化锗（美元）

	9-19
	23.5
	26.5
	12.2
	12.7
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4840
	4870
	1275
	1350

	9-24
	23.5
	26.5
	12.2
	12.7
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4840
	4870
	1275
	1350


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	9月19日
	24
	12.4
	1.02
	0.88
	717.5
	1950
	1262.5
	250

	9月22日
	24
	12.4
	1.02
	0.88
	717.5
	1950
	1262.5
	250

	9月23日
	24
	12.4
	1.02
	0.88
	717.5
	1950
	1262.5
	250

	9月24日
	24
	12.4
	1.02
	0.88
	717.5
	1950
	1262.5
	250

	9月25日
	24
	12.4
	1.02
	0.88
	717.5
	1950
	1262.5
	250


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	9月22日
	380
	390
	260
	270
	5020
	5070
	4840
	4880
	11800
	12000

	9月23日
	380
	390
	265
	270
	5020
	5070
	4840
	4880
	11800
	12000

	9月24日
	380
	390
	265
	275
	5020
	5070
	4840
	4880
	11800
	12000

	9月25日
	380
	390
	270
	280
	5020
	5070
	4840
	4880
	11800
	12000

	9月26日
	380
	390
	275
	285
	5020
	5070
	4840
	4880
	11800
	12000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	9月22日
	8000
	8500
	1300
	1320
	745
	755
	162500
	163500
	14000
	14500

	9月23日
	8000
	8500
	1300
	1320
	745
	755
	162500
	163500
	14000
	14500

	9月24日
	8000
	8500
	1300
	1320
	745
	755
	162500
	163500
	14000
	14500

	9月25日
	8000
	8500
	1300
	1320
	745
	755
	162000
	163000
	14000
	14500

	9月26日
	8000
	8500
	1300
	1320
	745
	755
	162000
	163000
	14000
	14500

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
上海地产集团控股 耀皮玻璃冲高逾9%
上海国资流动平台建设稳步推进，上海耀皮玻璃集团股份有限公司  （600819 股吧,行情,资讯,主力买卖）9月21日发布公告称，该公司收到控股股东上海建材(集团)有限公司(下称“建材集团”)通知：“接我司股东上海国盛(集团)有限公司(下称”上海国盛集团“)通知，上海国盛集团与上海地产(集团)有限公司(下称”上海地产集团“)于2014年9月19日签署了涉及建材集团股权转移在内的相关文件。”公司实际控制人将变更为上海地产集团，不过该事项尚需有关部门审批。

9月22日早盘，受此利好消息刺激，耀皮玻璃开盘股价冲高，截止发稿，股价报10.08元，涨幅9.09%。

值得关注的是，在此前的8月12日，国盛集团旗下同样通过建材集团控股的另一家上市公司上海棱光实业股份有限公司(棱光实业)已经公告，经与控股股东上海国盛集团沟通，上海国盛集团与上海现代建筑设计(集团)有限公司(下称“上海现代设计集团”)正在进一步深入商讨后者以其下属具备条件的相关建筑设计类资产置入公司的交易方案及具体细节。

上述公告还称，预计本次重大资产重组置入、置出资产审计评估、盈利预测相关工作将在8月下旬完成；相关交易方案确定等事项将在9月下旬完成。而棱光实业自8月12日起继续停牌。

资料显示，2014年上半年，受国家经济结构转型、增速放缓、房地产行业面临调整等诸多因素的影响，玻璃市场需求不足、行业产能过剩、市场竞争加剧，产品价格回落，行业效益整体不佳。

耀皮玻璃实现营业收入11.98亿元，同比上升8.25%；利润总额3187.33万元，同比上升1.16%；归属于上市公司股东的净利润3083.42万元，同比下降52.75%。

白色调陶瓷成陶博会主角 无铅无镉成陶瓷时尚范

本届陶博会上，展品的颜色显得有些“单调”。流光溢彩、五颜六色的陶瓷制品少了，白色调陶瓷唱起了主角。不少参展商表示，这与陶博会乃至整个陶瓷行业越来越要求绿色环保有关，无铅无镉蔚然成风。

在陶博会现场，记者发现不只是瓷杯、瓷碗、陶瓷刀等日用陶瓷以白色为主，就连原本应金碧辉煌、争奇斗艳的工艺陶瓷也显得格外素雅。在淄博一大型陶瓷厂商展区，从装饰到展品，都是一溜白。工作人员告诉记者，在越来越多的消费者看来，白色代表着高品质、健康、时尚，意味着绿色环保。“我们此次展出的日用陶瓷和艺术陶瓷都是很应景、很对消费者胃口的白色调，全部展品的材料都是无铅无镉的。”

张店的刘先生今年是第四年来参加陶博会，他现场购买了3套白色的餐具。“看到白色的陶瓷，就觉得健康、环保，自己用着放心，送给亲朋好友也拿得出手。”而在一家陶瓷展区参观的几位市民也表达了同样的看法。

“不仅是陶博会，我们在生产时，也更加注重陶瓷制品的绿色环保低碳。”现场一家被授予了“当代国窑”地域品牌使用权的陶瓷厂家称，他们生产的茶具、餐具、咖啡具、酒具等日用陶瓷，以及美术、礼品、广告陶瓷和高档宾馆酒店用瓷，包括骨质瓷、白瓷、乳白瓷等多个瓷种，都是无铅无镉的绿色健康陶瓷，在国内外卖的很火。“无铅无镉、绿色环保，现在已经成为业内的新标准。”

“陶瓷企业更注重环保，一定程度上是市场需求变化导致的。同时，环保也成为了陶瓷商家和陶瓷业的一大竞争力。”业内人士认为，陶博会上越来越多的企业打出环保牌，这也反映出淄博陶瓷产业转型升级的加速，淄博陶瓷正走上绿色创新之路。

汉能伙宜家拓太阳能系统至荷兰及瑞士

9月24日消息，据财华社报道，汉能太阳能(00566-HK)公告，将与合作伙伴宜家集团进一步合作，将汉能家用薄膜发电系统业务，由英国拓展至荷兰及瑞士，并计划于未来18个月内进驻另外六个国家。

另外，汉能家用薄膜发电系统将于10月在荷兰宜家门店销售，并于12月中在瑞士宜家门店推出，以“汉能”品牌推销及展示太阳能薄膜发电系统整套方案。

平板玻璃行业准入条件严格 2017年底前严禁新增产能

工信部今日发布《平板玻璃行业准入条件(2014年本)》(征求意见稿)，提出2017年底前，严禁建设新增平板玻璃产能的项目。不得以发展工业玻璃或在线镀膜玻璃的名义变相新增普通浮法玻璃生产能力。

作为已被工信部列为重点淘汰和化解产能过剩的行业，在意见稿中，对新增产能提出了严格要求。2017年底前，严禁建设新增平板玻璃产能的项目。新建、扩建平板玻璃项目应当坚持等量或减量置换；同时，要配套建设处理能力不低于自产玻璃原片（工业玻璃项目除外）50%的玻璃深加工项目；限制新建普通浮法玻璃生产线。不得以发展工业玻璃或在线镀膜玻璃的名义变相新增普通浮法玻璃生产能力。

此外，该意见稿要求，新建、改扩建平板玻璃生产项目，应符合主体功能区规划，当地城乡发展规划，国家产业规划和产业政策等规划政策要求。新建平板玻璃项目原则上要进入特色产业园区。

在今年8月份，平板玻璃等产业在建项目数量过多，严重影响该行业的化解产能过剩工作，工信部发紧急通知要求坚决遏制平板玻璃行业新增产能，工信部今年也已公布两批次平板玻璃淘汰落后产能企业名单。

截止到2014年6月底，全国共有浮法玻璃生产企业89家，共计投产312条浮法玻璃生产线，浮法玻璃总产能为11.28亿重箱/年。其中：在产生产线246条、产能为9.41亿重箱/年；停产冷修生产线66条、产能为1.87亿重箱/年。加上压延玻璃，平板玻璃总产能12.68亿重箱/年。国内浮法玻璃生产商有信义玻璃（00868.HK）、中国玻璃（03300.HK）、南玻（000012.SZ）、耀皮玻璃（600819.SH）、旗滨集团（601636.SH）等。

上周泛亚铋库存增加181.4吨

中商网讯：上周泛亚铋库存再度增加，由原来的14437.75吨增加至14619.15吨，增加了181.4吨。上海飞平物流有限公司贵溪仓库，最新库存量为9720吨，减少了20吨；湖南铋业有限责任公司仓库，最新库存量为4899.15吨，增加了201.4吨。

德州太阳能主导新能源产业集群

9月20日，太阳能科技应用与建筑节能论坛举行。论坛上，专家学者围绕“太阳能综合利用系统及建筑节能结构一体化”这一主题交流探讨，有关领导、嘉宾、客商共计400余人参加。

近年来，德州以太阳能综合利用为主导的新能源产业集群快速发展。目前，我市拥有皇明、奇威特等多个国内外知名太阳能企业，太阳能产品专利600多项，承担国家863项目、国家科技攻关计划、国家火炬计划等太阳能科研课题20多项。全市中心城区新建居住建筑太阳能光热建筑一体化应用率达到90%以上，全市城镇住宅小区达到50%。

今年，市政府专门出台了推动绿色建筑的实施意见，要求所有国家机关办公建筑、学校、医院等政府投资的公益性建筑和保障性住房，以及单体超过2万平方米的公用建筑、总面积超过10万平方米的住宅小区，全部执行绿色建筑标准，在全市范围内全面启动绿色建筑发展工作。

浙江抽查铅酸蓄电池市场 合格率超8成

浙江省绿色动力电源产品质量检验中心（以下简称中心）近日组织开展了对浙江省电动助力车用密封铅酸蓄电池、起动用铅酸蓄电池、电动道路用铅酸蓄电池等产品的监督抽查。经检验，共有24批次产品合格，批次合格率85.7%。不合格产品批次电池检验不合格项目主要集中在充电接受能力、-15℃低温容量方面。
　　中心根据检验情况分析了不合格现象的原因。由于近年来铅酸蓄电池产品原材料成本不断上升，环保生产投入加大，企业成本增加，导致少数企业以牺牲产品质量来牟取利益。与此同时，由于部分企业产品主要客户集中在南方地区，北方地区客户较少，企业为提高电池动力，提高蓄电池的配酸密度，使得电池-15℃低温容量、充电接受等项目检测数据普遍偏低。部分组装企业对外购件均未采取有效的进货把关手段，有少数企业不按标准要求生产，采用减少原料用量、缩减工艺流程等手法导致恶性竞争，也是不合格电池出现的原因。
　　据了解，下一步浙江省绿色动力电源产品质量检验中心将根据此次联动抽查的检验结果对症下药，帮扶企业提高生产质量。中心将充分发挥部门职能作用，组织专家组对不合格企业进行走访，对企业的原材料进货渠道、产品工艺流程，产品检验，企业体系管理等进行一对一指导。
中金岭南：更新改造补偿款 增加净利1.78亿元

中金岭南9月24日公告称，近日，公司控股子公司深圳华加日铝业有限公司收到更新改造现金补偿款3.2亿元，预计此次交易对中金岭南2014年归属母公司净利润增加约1.78亿元。

据介绍，华加日公司位于深圳市南山区马家龙工业区的厂房及用地被列入深圳市工业区升级改造项目。2013年12月31日，华加日公司与深圳市立润投资有限公司签署《马家龙工业区城市更新项目合作协议》，双方合作对华加日公司位于马家龙工业区的工业厂房及用地进行更新改造。根据合作协议，华加日公司涉及取得货币补偿款共计5亿元、总值不低于5亿元的后续回迁房、以及不少于130个停车位。2013年12月30日，华加日公司收到立润公司第一笔现金补偿款1.8亿元。

2014年9月23日，华加日公司收到立润公司第二笔现金补偿款3.2亿元，立润公司对华加日公司的货币补偿全部到位。中金岭南在公告中表示，根据中国会计准则相关规定及公司对华加日公司所持有权益，预计此次交易对2014年归属母公司净利润增加约1.78亿元，实际财务影响以审计机构的最终审计结果为准。

驰宏锌锗重组未有实质性进展延期复牌

驰宏锌锗9月23日晚间发布公告称，该公司拟发行股份及支付现金购买资产，但至今尚未取得实质性的进展，该公司股票自2014年9月24日起继续停牌不超过30天。

因筹划发行股份购买资产并募集配套资金的重大事项，驰宏锌锗股票自2014年8月20日起停牌。经了解，驰宏锌锗拟定发行股份及支付现金购买苏庭宝先生持有的新巴尔虎右旗荣达矿业有限责任公司49%股权，并向不超过10名符合条件的特定对象非公开发行股份募集配套资金，配套融资主要用于支付交易对价中的现金部分。

不过，由于本次重大资产重组涉及的标的资产尚未全部确定，且已确定资产的矿产资源储量核实、财务审计、资产评估工作任务重，协调事项多，中介机构开展工作需要时间较长，该事项尚未取得实质性的进展，驰宏锌锗称难以在原定期限内完成相关工作。鉴于此，该公司股票自2014年9月24日起继续停牌不超过30天。

驰宏锌锗主营铅、锌产品的采选、加工和销售，是中国最大的铅锌生产商之一。2014年上半年，其实现营业收入93.23亿元，同比增长26.18%；因该公司主营产品中铅、银产品价格同比下滑，上半年净利仅为9433.66万元，同比下降71.87%。

贵州万山:“中国汞都”产业就地转型 城市异地转型

近年来，红菱、银河、红晶等涉汞公司迅速成长。这些公司的员工大都是原汞矿的下岗工人，他们先后开发出300多项新技术新工艺，生产的氯化汞、低汞触媒、金属汞系列产品，占据国内60%以上的市场份额，其中低汞触媒技术居于世界领先地位。目前，万山的汞化工实现了由卖资源向卖技术、深加工的转变，该区仍是我国最大的汞产品集散地。

同时，万山积极寻找新的替代产业，铝材加工、钾矿综合开发利用、新能源、新材料集聚发展，工业结构实现了多元化发展。去年，该区的工业企业发展到104家，规模以上企业完成工业总产值43.3亿元，分别是2008年的3倍和4.6倍。

600多年的汞矿采冶，给万山留下了大量的矿渣、尾矿，带来了较大的环境破坏。“对此，我们一方面抓紧解决历史遗留问题，一方面积极防治新污染产生，从源头上管控和治理污染。”万山区区长张吉刚告诉记者。通过治理，曾经矿渣堆积、漫天扬尘的矿山、尾矿库变成了绿意盎然的草坡，周边居民的生活环境大为改善，有效防治了其带来的水土污染、挤占河道等危害。

在防治新的污染方面，万山积极推进固体废物综合利用，在张家湾规划建设了“全国汞化工循环经济示范区”，目前已吸纳14家涉汞企业入驻。

万山还规定汞化工企业必须入园生产，同时要求涉汞企业按照国家标准对装备和工艺进行升级改造，严格配套建设环保设施。今年以来，该区所有涉汞企业实现了规范化生产和零排放。

据万山区副区长杨德胜介绍，目前万山的年含汞废物(废汞触媒)回收综合利用能力达到2.4万吨，占全国废汞触媒回收总能力的85%，年废钒触媒回收综合利用能力达800吨。
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